UBND TỈNH SƠN LA  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 21/QĐ-SGDĐT Sơn La, ngày 15 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi chọn học sinh giỏi

cấp tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 139/QĐ-SGDĐT ngày

28/02/2023, được sửa đổi bổ sung tại Quyết định số 96/QĐ-SGDĐT

ngày 02/02/2024 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ về

Quy định trách nhiệm nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22/05/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của của Sở Giáo

dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành

phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BGDĐT ngày 10/10/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 40/2021/QĐ-UBND ngày 02/11/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sơn La về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sơn La ;

Căn cứ Quyết định số 139/QĐ-SGDĐT ngày 28/02/2023 của Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh;

Quyết định số 96/QĐ-SGDĐT ngày 02/02/2024 của Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi chọn học sinh giỏi

cấp tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 139/QĐ-SGDĐT ngày 28/02/2023 của

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý chất lượng giáo dục.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 26 của Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp

tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 139/QĐ-SGDĐT ngày 28/02/2023 và được

sửa đổi bổ sung tại Quyết định số 96/QĐ-SGDĐT ngày 02/02/2024 của Giám đốc

Sở Giáo dục và Đào tạo như sau:

“Điều 26. Quy định về các tài liệu, vật dụng được mang vào phòng thi

Thí sinh được phép mang vào phòng thi tài liệu, vật dụng liên quan đến việc

làm bài thi:

1. Bút viết, thước kẻ, bút chì đen, tẩy chì, êke, thước vẽ đồ thị, dụng cụ vẽ hình.

2

2. Máy tính cầm tay không có chức năng soạn thảo văn bản và không có thẻ

nhớ; riêng kỳ thi chọn đội tuyển quốc gia đối với môn Toán, thí sinh không được

mang máy tính cầm tay vào phòng thi.”.

 Điều 2. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chuyên môn

nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; Trưởng phòng giáo dục và đào tạo các

huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở và đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Lưu: VT, QLCLGD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huy Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T15:39:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Huy Hoàng<hoangnh.sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T15:39:34+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!